
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

職員室 
 

園長 溝渕
みぞぶち

 信一
しんいち

 

主任 小岩
こいわ

 志保
し ほ

 

事務 鳥井
とりい

 裕子
ゆうこ

 

 給食室 
 

栄養士 石井
いしい

 麗子
れいこ

 

調理員 藤澤
ふじさわ

 智子
ともこ

 

    斎藤
さいとう

 梓
あずさ

 

        田島
たじま

 三津子
み つ こ

 

       小林
こばやし

 真弓
ま ゆ み

 

かめ組 
（0歳児） 

 

  扇喜
おおぎ

 和佳子
わ か こ

 

増井
ますい

 七海
ななみ

 

白井
しらい

 亜実
あ み

 

ぺんぎん組 
（1歳児） 

 

菊地
きくち

 瞳
ひとみ

 

三浦
みうら

 あずさ 

らっこ組 
（2歳児） 

 

乳児副主任 

   野見山
の み や ま

 美奈
み な

 

   松尾
まつお

 香奈子
か な こ

 

いるか組 
（3歳児） 

 

主任補佐  

  積田
つみた

 涼子
りょうこ

 

くじら組 
（4歳児） 

 

新野
にいの

 奈
な

央
お

 

職員紹介 

月 火 水 木 金 土

1 2 3
入園進級式

5 6 7 8 9 10

12 13 14 15 16 17
幼児体操教室

19 20 21 22 23 24
幼児体操教室 総合防災訓練

26 27 28 29 30
誕生会 幼児体操教室 昭和の日

●総合防災訓練 
保育園に救急車と消防車がやってきて、見学や

搭乗体験をします。 

●誕生会 
保育園では毎月お誕生会を行います。その月の

誕生児をみんなでお祝いする会です。誕生カー

ドをプレゼントしたり、先生たちの出し物をみ

たりして、楽しい時間を過ごします。 

 

 4月の予定 

市内の桜の花は、一足早く見事に元気よく花を咲かせたようです。令和３年度を迎え、進級し

た園児の心も身体も大きくなり、新春の匂いを嗅ぎながら、私たちは３年目と言う自覚をもって、

ゆとりのある保育の実現に向け、また 1 年を過ごして参りたいと考えます。 

さて、クラス担任も変わりました。職員は 2 カ月も前から新年度に向かい、4 月から準備をし

て参りました。当園は園児の個性をフリージアの花に例えています。今年度も色んな経験をし、

沢山の色を持つ、フリージアのように子どもたちが個性あふれて、子供らしく育つことを念頭に

置き、その子たちに合わせた行事をコロナと共存して行う方法を今一度考えたいと思います。 

その他に私たち保育園は、その子によって発達の状況は大きく違いますので、そのクラスに合わ

せた月間指導計画や 1 週間ごとの週案や個別指導計画まで立て行きます。さらには、一人ひとり

のその発達に合わせて個性を引き出し、愛情をもったゆとりのある保育計画をその都度、発達に

合わせて変更もして参ります。こういった計画はあくまで保育園の考えだけであって、それを確

かな子どもの成長に結びつかせるためには、保護者様との連携が必要不可欠であります。 

皆さんが今後どうしていきたいか？又、子育てでお悩みがあったら是非にも早い段階でご相談く

ださい。私たちは家庭保育の補助者であります。主体は家庭保育にあって、主役はもちろん子ど

もと、保護者様です。 

結びに、新型コロナウイルスの影響が続く中、保育園からのお願いもあるかとは存じますが、

引き続きご理解を頂き、決して臨時休園になる事の無いよう協同して参りましょう。 

そして、我が保育園に係るみなさんが、弥栄なる新年度なります事、心からご祈念申し上げます。 

 

 

年間予定表の訂正のお願い 

先日お渡しした年間行事予定表の 

引渡訓練が 2か所記載されているので、

訂正をお願いします。  

 

×6月 14日  ○6月 28日 

引渡訓練の詳細につきましては、後日お知らせ 

致します。 

社

社会福祉法人 足跡の会 

座間ゆめっこ保育園  園長 溝渕 信一 

 

職員一同が連携し、お子様が安心して 

生活できる環境を整えてまいります。 

保護者の皆様にはご理解・ご協力の程を 

お願い致します。 

本年度もどうぞよろしくお願い致します。 

 

フリー保育士 
 

添野
そえの

 玲
れ

美
み

 

中川
なかがわ

 真紀
ま き

 

 伊藤
いとう

 みのり 

 岡田
おかだ

 実
み

知子
ち こ

 

令和 3年 4月 1日 

座間ゆめっこ保育園 

～ありがとうございました！～ 

保育士の菅藤稚恵先生・調理員の杉山彩先生・ 

支援員の安富菜々子先生が 3月いっぱいで退職 

されることとなりました。 

 

～よろしくおねがいします！～ 

4月から保育士の増井七海先生と 

調理員の藤澤智子先生・小林真弓先生が 

仲間入りしました。よろしくお願いします😌 

 

まんた組 
（5歳児） 

 

幼児副主任 

 小畑
おばた

 依里
え り

 

子育て支援員 
 

 山崎
やまざき

 めぐみ 

溝渕
みぞぶち

 隼也
しゅんや

 

お願い 

持ち物には、すべてに大きく記名をお願いします。 

また、名前が見にくくなってきたら書き直しをお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1日を楽しく過ごせるよう、 
朝の健康チェックをしましょう。 

□ 顔色はいいですか？ 

□ すっきり目が覚めましたか？ 

□ 体はだるくないですか？ 

□ 食欲はありますか？ 

□ 下痢や便秘はしていませんか？ 

おかしいなと思ったら熱を測り、無理を 

せず自宅でゆっくりとお過ごしください。 

やどかり組 
（一時保育） 

 

宮里
みやざと

 彩
あや

 

～ご報告です～ 

   早坂彩先生が結婚され、 

宮里彩先生に名前が変わりました💛 

 


